
R.A. 175-2023-MPSR-J/A 
09/06/2023 

SAN ROMÁN 

JULIACA 

iV 
1926 - 2026 

'111  RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA N° 175-2023-MPSR-J/A 
Juliaca, 09 de junio de 2023 

VISTO: 
El Expediente Administrativo con Registro Único de Trámite 	000 7577-2023, que contiene el 

ficio Circular N° 000012-2023/DRC/SDTN/RENIEC, presentad D por la Sub Directora Técnico 
ormativa de la Dirección de Registros Civiles; y Resolución Jefatural N° 000 [01-2023/JNAC/RENIEC; 
bre conformación de la Comisión de Transferencia de los Registros C viles de la Municipalidad Provincial c-J 

de San Román al Registro Nacional de Identificación y Estado Civil — RI 7_,NIEC y; 

CONSIDERANDO: 
Que, el artículo 194° de la Constitución Política del Perú, taodifia do por Ley N° 30305, las 

municipalidades provinciales y distritales son los órganos de gobierno 1 Dcal, qu tienen autonomía política, 
económica y administrativa en los asuntos de su competencia; Dicha latonor iía, radica en la facultad de 
ejercer actos de gobierno, administrativos y de administración con sujeci5n al ordenamiento jurídico vigente, 
de conformidad con el artículo II del Título Preliminar de la Ley N.° 27972, Ley Orgánica de Municipalidades; 

Que, conforme a lo establecido en el artículo 6° de la Ley N° 279' 72 Ley Orgánica de Municipalidades, 
"la alcaldía es el órgano ejecutivo del gobierno local. El alcalde es el representante legal t'e la mun'cipali dad), su máxima autoridad 
administrativa", como tal le corresponde implementar las medidas técnicas y administrativas orientadas por la 
administración municipal; y el segundo párrafo del artículo 39° del mistr o cuerpo legal refiere que: " (...) El 
alcalde ejerce las funciones ejecutivas de gobierno señaladas en la presente ley mediante decrete r de alcaldía. Por resoluciones de 
lcaldía resuelve los asuntos administrativos a su cargo (..)". 

Que, mediante el Oficio Circular N° 000012-2023/DRC/SIDTN/F ENIEC, la Sub Directora 
écnico Normativa de la Dirección de Registros Civiles, Adela Margarit i WIRLLOS ORTIZ DE 

GALLEGOS, pone en conocimiento a esta corporación edil, la Resolu, ión Jefatural N° 000101-
2023/JNAC/RENIEC de fecha 25 de mayo del 2023, a través de la a al la Je atura Nacional del Registro 
Nacional de Identificación y Estado Civil — RENIEC, resuelve en su etrtículc Primero: AUTORIZAR 4 
transferencia  del acervo documentario registral de la sección de Nacimientos, Matrirnopio y D j truión; así como de sus respectivos 
títulos archivados, la información sistematizada en formato electrónico, si la tuviera, (le las 01,inas de Registro de Estado Civil 
autorizadas de las Municipalidades Provinciales (...); en el caso de San Román 14 14 de Julio del 2023; 

Que, la Gerencia Municipal, mediante Proveído N° 1056-2023, se dirig a la Gerencia de Secretaría.  
General, para que emita el acto resolutivo conformando la Comisión del ransfer .ncia de los Registros Civiles 
de la Municipalidad Provincial de San Román al Registro Nacional le Ider tificación y Estado Civil —
RENIEC; 

Por las consideraciones expuestas, y en uso de las facultades conferic as en el artículo 194° de la 
Constitución Política del Estado, y tomando en consideración el inciso ( del art culo 20° de la Ley Orgánica 
de Municipalidades N°27972; 

SE RESUELVE: 
ARTÍCULO PRIMERO. — CONFORMAR la COMISIÓN DE TI ANSFERENCIA DE LOS 

REGISTROS CIVILES de la Municipalidad Provincial de San Román al Registr ) Nacional de Identificación 
y Estado Civil — RENIEC, la misma que estará integrada por los siguientes func onarios: 

1 SUBGEREN1E DE REGISTRO CIVIL PRESIDEN 1E --1  
2 GERENTE DE SECRETARIA GENERAL I\ IEMBRO 
3 JEFE DEL ÁREA DE lECNOLOGÍA INFORMÁTICJ,  I\ IEMBRO 

ARTÍCULO SEGUNDO. — DEJAR SIN EFECTO, toda disposició: i municipal que contravenga 
la presente Resolución 

ARTÍCULO TERCERO. — La Comisión conformada median :e la pre lente resolución, tendrá a su 
G,D,1\'''‘‘ cargo la coordinación a nivel institucional de la transferencia del acervo docum ntario al Registro Nacional 

9  ir. Jauregui N' 321 Centro Cívico - Plaza de Armas 
0  Central Telefónica: (051) 321201 

www.gob.peimunisanroman.com  
mpsrj@munisanrornan.gob.pe  GESTIÓN 2023  -  2026 



SAN ROMÁN 

dono 
JULIACA 

1926 - 2026 
R.A. 175-2023-MPSR-J/A 
09/06/2023 

'/Ut./ACI\ 

LD 
.72 

de Identificación y Estado Civil — RENIEC, en forma ordenada, así como la firma de las actas de transferencia, 
bajo responsabilidad. 

ARTÍCULO CUARTO. — NOTIFICAR, la presente resolución, a Gerencia Municipal, Gerencia 
de Desarrollo Social, Gerencia de Administración, Subgerencia de Registro Civil, y demás unidades orgánicas, 
en lo que fuera de su competencia, y a cada uno de los integrantes de 'a comí; ión para su conocimiento e 
implementación. 

ARTÍCULO QUINTO. — ENCARGAR, a la Gerencia de Secretaría General la Publicación de la 
presente Resolución en el Portal Institucional de la Municipalidad Provincial de >an Román. 

REGISTRESE, COMUNIQUESE Y CÚ 

DE SAN ROMAN 

ALCALDÍA 11:  
L. OSCAR 	G;IGIRES RODRIGUEZ 

C.c. 
-A 
- GM 
- GDS 
- GA 
- SGRC 
- ATI 
Archivo GSG-MPSR-J 

• Jr. Jauregui N° 321 Centro Cívico - Plaza de Armas 
O Central Telefónica: (051) 321201 

www.gob.pe/munisanroman.com  
mpsrjamunisanroman.gob.pe  GESTIÓN 2023-2026 


	Page 1
	Page 2

		2023-09-06T11:59:09-0500
	LEO




